Протокол №1
заседания Попечительского Совета
КГУ «Вознесенская СШ»
от 11.09.2017 г.
Членов Совета –5
Присутствовало 5
Повестка дня:
1. Нормативные документы, регламентирующими работу Попечительского Совета.
2. Утверждение состава Попечительского Совета.
3. Утверждение плана работы Попечительского Совета на 2017-2018 г.
1. Нормативные документы, регламентирующие работу Попечительского Совета.
Слушали:
Абдрахманова М.Е. директора КГУ «Вознесенская СШ», который подробно ознакомил  с Положением о Попечительском Совете КГУ «Вознесенская СШ», и другими нормативными документами, регламентирующими работу Попечительского Совета.
2. Утверждение состава Попечительского Совета.
Слушали:
Абдрахманова М.Е. директора КГУ «Вознесенская СШ», он предложил утвердить состав Попечительского Совета на 2017-2018 год.
Решили:
Утвердить новый состав Попечительского Совета в составе:
Председатель Попечительского совета - Варданян В.Н. директор ТОО «Фирма-Нанар»

члены Попечительского Совета:
Тихомирова Т.В.
- соц. работник Вознесенского с/о

Лузгина М.Я.
Вознесенская ВА стоматолог
Кулахметова Ю.В.
ИП"Кулахметов" Бухгалтер

Сушко А.Н.
ИП "Ефанова" Продавец
Голосовали:
За- 5
Против - нет
3. Утверждение плана работы Попечительского Совета на 2018 год.
Слушали:
Варданян В.Н. Он ознакомил с примерным планом работы Попечительского Совета.

Решили:
Принять предложенный план работы Попечительского Совета КГУ «Вознесенская СШ»,
Голосовали:
За- 5
Против – нет
Председатель Попечительского Совета:                             Варданян В.Н. 

Секретарь Попечительского Совета:                                    Тихомирова Т.В
Протокол №2
заседания Попечительского Совета
КГУ «Вознесенская СШ»
от 06.10.2017г.
Членов Совета –5
Присутствовало 5
Повестка дня:
1. Анализ проведения акции «Дорога в школу».

2.Оказания помощи пожилым, работа отряда «Забота»

3. Помощь в работе с неблагополучными семьями.
1. Анализ проведения акции «Дорога в школу».
Слушали:
Швец Е.Л. она зачитала отчет о проделанной роботе в период акции «Дорога в школу». В рамках акции была оказана помощь детям из малообеспеченных и многодетных семей.
Решили:
Продолжить работу по оказанию помощи нуждающимся детям.
Голосовали:
За- 5
Против – нет
2. Оказания помощи пожилым, работа отряда «Забота»
Слушали:
Лузгину М.Я. члена Попечительского Совета. Она предложила продолжить помощь пожилым людям и помочь отряду «Забота» в работе, а также в оказании помощи ветеранам труда.
Решили:
Привлечь спонсоров для оказания помощи ветеранам труда.
Голосовали:
За-5
Против - нет
3. Помощь в работе с неблагополучными семьями.
Слушали:
Тихомирову Т.В. члена Попечительского Совета. Она предложила оказать помощь школе при работе с неблагополучными семьями и провести совместные рейды по квартирам, а также ходатайствовать Акиму Вознесенского сельского округа Сироткиной Ю.Н. в оказании помощи и усилении контроля за неблагополучными семьями.
Решили:
Оказать помощь при работе с неблагополучными семьями. 
Голосовали:
За- 5
Против - нет
Председатель Попечительского Совета:                             Варданян В.Н. 

Секретарь Попечительского Совета:                                    Тихомирова Т.В
Протокол №3
заседания Попечительского Совета
КГУ «Вознесенская СШ»
от 03.11.2017 г.
Членов Совета –5
Присутствовало 5
Повестка дня:
1. Организация досуга в каникулярное время.
Слушали:
Тихомирову Т.В., члена Попечительского Совета школы. Она сказал, что ребята успешно закончили 1 четверть и для них необходимо организовать мероприятие в виде конкурсной программы с последующим чаепитием.
Решили:
Привлечь спонсоров для организации конкурсных мероприятий и подарков для обучающихся.
Голосовали:
За-5
Против – нет

Председатель Попечительского Совета:                             Варданян В.Н. 

Секретарь Попечительского Совета:                                    Тихомирова Т.В
Протокол №4
заседания Попечительского Совета
КГУ «Вознесенская СШ»
от 04.12.2017 г.
Членов Совета –5
Присутствовало 5

Повестка дня:
1. Организация и проведение культурно массовых мероприятий, посвященных новому году.

Слушали:

Швец Е.Л, члена Попечительского Совета школы. Она сказал, что такие мероприятия как «Новогодняя елка» являются большими и радостными праздниками. Елена Леонидовна предложила привлечь спонсоров для организации конкурсных мероприятий и подарков для обучающихся.
Голосовали:
За-5
Против – нет

Председатель Попечительского Совета:                             Варданян В.Н. 

Секретарь Попечительского Совета:                                    Тихомирова Т.В
Протокол №5
заседания Попечительского Совета
КГУ «Вознесенская СШ»
от 15.01.2018 г.
Членов Совета –5
Присутствовало- 5
Присутствовали:
Члены попечительского Совета, Заместитель директора по ВР.

Повестка дня:
1. Партнерство школы и семьи по предупреждению ассоциального поведения учащихся и совершенствования профилактической работы.
2. Участия в акции «Қамқорлық».
3. Подведение итогов работы попечительского совета за первое полугодие.


 По первому вопросу повестки дня слушали Тихомирову Т.В. Она рассказала о работе партнерства школы и семьи, о проводимой профилактической работы в школе. На сегодняшний день в школе нет, зарегистрированных учащихся с асоциальным поведением, со стороны учителей вся работа проводится, с родителями ведется определенная работа.

Выступила Лузгина М.Я.: Следует организовать рейдовые мероприятия по квартире неблагополучных семей. Их в школе – 3.


По второму вопросу  слушали Швец Е.Л.: Январская акция «Забота» несет в себе очень важную цель: оказания помощи детям из социального уязвимых семей. Наша цель привлечь дополнительно добровольных спонсоров для оказания помощи таким детям.

Выступила Лузгина М.Я.: По бесплатному питанию 16 учащихся. Все они охвачены горячим питанием, в столовой проведена проверка , санитарное состояния соответствует всем требованиям.
Решили:
1. Работу попечительского совета признать удовлетворительной.
2. Попечительскому совету оказывать посильную помощь в привлечении спонсоров в рамках проведении акции «Қамқорлық».
3. Профилактическую работу с неблагополучными семьями, проводить постоянно. Вести контроль со стороны попечительского совета.
Голосовали:
За-5
Против – нет

Председатель Попечительского Совета:                             Варданян В.Н. 

Секретарь Попечительского Совета:                                    Тихомирова Т.В
Протокол №6
заседания Попечительского Совета
КГУ «Вознесенская СШ»
от 12.02.2018 г.
Членов Совета –5
Присутствовало 5

Повестка дня:  
1.      Помощь в работе с неблагополучными семьями.
2.      Организация и проведение мероприятий посвященных выводу Войск из Афганистана
 
1.      Помощь в работе с неблагополучными семьями.
Слушали:
Лузгину Марину Яковлевну, члена Попечительского Совета, которая предложила усилить помощь в работе с неблагополучными семьями и включить в план работы по данному направлению работу ПДН, что несомненно даст положительный результат.
 Решили:
Включить в план работы с неблагополучными семьями работу ПДН
Голосовали: 
За-5  
Против - нет 
3.      Организация и проведение мероприятий посвященных выводу Войск из афганистана.
Слушали:
Тихомирову Т.В., члена Попечительского Совета школы. Она сказала, что необходимо помочь в организации мероприятий для учащихся школы.
Решили:
Организовать помощь в организации мероприятий.

Голосовали: 
За- 5 
Против - нет 
Председатель Попечительского Совета:                             Варданян В.Н. Секретарь Попечительского Совета:                                                     Тихомирова Т.В
Протокол №7
заседания Попечительского Совета
КГУ «Вознесенская СШ»
от 03.03.2018 г.
Членов Совета –5
Присутствовало 5

Повестка дня: 
1. Организация мероприятий посвящённых восьмому марта.
 
Слушали:
Лузгину Марину Яковлевну, члена Попечительского Совета, которая предложила привлечь спонсоров в организации мероприятий посвященных 8 марта.
Решили:
Оказать помощь в проведении меропритяий.
Голосовали: 
За-5  
Председатель Попечительского Совета:                             Варданян В.Н. 

Секретарь Попечительского Совета:                                    Тихомирова Т.В
Протокол №8
заседания Попечительского Совета
КГУ «Вознесенская СШ»
от 14.04.2018 г.
Членов Совета –5
Присутствовало 5

Повестка дня:
1.. Проведение акции «Георгиевская ленточка»
2. Благоустройство школьной и прилегающей к ней территории.
3. Помощь в организации праздника «Последний звонок» и «Выпускной бал»
1. Проведение акции «Георгиевская ленточка»
Слушали:
Швец Елену леонидовну, члена Попечительского Совета, она предложила провести митинг, а так же принять активное участие в уборке и благоустройстве памятника воинов ВОВ. Елена леонидовна предложила привлечь спонсоров для приобретения цветов для возложения к памятнику воинов ВОВ, а так же оказать помощь в организации праздничного концерта для ветеранов.
Решили:
Провести митинг, принять участие в уборке и благоустройстве памятника ветеранам ВОВ, оказать помощь в организации праздничного концерта для ветеранов. Привлечь спонсоров для оказания материальной помощи.
Голосовали:
За- 5
Против - нет
2. Благоустройство школьной и прилегающей к ней территории.
Слушали:
Лузгину М.Я., члена Попечительского Совета которая предложила организовать субботник школьной и прилегающей к ней территории.
Решили:
Организовать работу при проведении субботника школьной и прилегающей к ней территории.
Голосовали:
За- 5
Против - нет
3. Помощь в организации праздника «Последний звонок» и «Выпускной бал»
Слушали:
Тихомирову Т.В., председателя Попечительского Совета, он предложила привлечь спонсоров для оказании помощи при проведении праздников «Последний звонок» и «Выпускной бал»
Решили:
Привлечь спонсоров для оказании помощи при проведении праздников «Последний звонок» и «Выпускной бал»
Голосовали:
За- 5
Против - нет
Председатель Попечительского Совета:                             Варданян В.Н. Секретарь Попечительского Совета:                                                        Тихомирова Т.В

Протокол № 9
заседания Попечительского Совета
КГУ «Вознесенская СШ»
от 05.05.2018 г.
Членов Совета –5
Присутствовало 5

Повестка дня

1. Благоустройство школьной и прилегающей к ней территории.
2. Помощь в организации праздника «Последний звонок» и «Выпускной бал»
 
       
 
1. Благоустройство школьной и прилегающей к ней территории.
Слушали:
Швец Е.Л., члена Попечительского Совета которая предложила организовать субботник школьной и прилегающей к ней территории.

Решили:
Организовать работу при проведении субботника школьной и прилегающей к ней территории.
Голосовали: 
За- 5  
Против - нет 
2. Помощь в организации праздника «Последний звонок» и «Выпускной бал»
Слушали:
Лузгину М.Я., члена Попечительского Совета, она предложила привлечь спонсоров для оказании помощи при проведении праздников «Последний звонок» и «Выпускной бал»
Решили:
Привлечь спонсоров для оказании помощи при  проведении праздников «Последний звонок» и «Выпускной бал»
Голосовали: 
За-5 
Против - нет 
Председатель Попечительского Совета:                             Варданян В.Н.                    Секретарь Попечительского Совета:                                    Тихомирова Т.В
